
 1 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.12/18/Z12 

Den konání:    17. 12. 2018 
Místo konání:          OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:               Od 17:00 do 19:00 hodin. 
Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Pol Josef, Leierová Dana, Lanta Libor, Remeš 

Miroslav, Šrejberová Šárka, Harasevič Miroslav, Sluka Vlastimil  
Omluveni členové ZO: Bc. Jirmanová Radka 
 
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek, Mgr. Svatoslava Tremčinská    
1 Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 
Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 
2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 
3. Projednání zápisu ZO č.11/18/Z11 ze dne 26. 11. 2018. 
4. Projednání Rozpočtového opatření č. 10 k 31. 12. 2018. 
5. Seznámení s vývojem stavby „Polyfunkčního komunitního centra Hejtmánkovice“. 
6. Různé.  
7. Diskuse. 
8.  Závěr. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují program jednání a změnu pořadí bodů při jejich projednávání.  
 
2 Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byla navržena paní Šárka Šrejberová a pan Vlastimil Sluka.   
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 Projednání zápisu č. 11/18/Z11 ze dne 26. 11. 2018. 
PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují zápis č. 11/18/Z11 ze dne 26. 11. 2018. 
 
4 ZO projednali Rozpočtové opatření č. 10 k 31. 12. 2018 viz příloha. 
PRO: 8           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 10 k 31. 12. 2018 viz příloha. 
 
6 Různé 
6.1 Ředitelka MŠ Hejtmánkovice paní Svatoslava Tremčinská seznámila nové ZO s činnostmi MŠ 
Hejtmánkovice a plány pro tento školní rok (plavání, logopedie, ZUŠ Broumov, spolupráce s jinými MŠ,…) 
ZO vzali na vědomí.   
 
5 Hypoteční specialistka oslovila pět bankovních institucí: UniCredit bank a.s., Česká spořitelna, Moneta 
bank, Raiffeisenbank a.s., ČSOB ve věci poskytnutí úvěru pro projekt „Polyfunkční komunitní centrum 
Hejtmánkovice“.  Hypoteční specialistka doporučuje jako nejvýhodnější nabídku Komerční banky a.s. 
ZO vzali na vědomí.  
 
6.2 ZO projednali Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 17/17 se společností SURPMO, a.s., Praha. Společnost 
vypracovala, Uzemní plán Hejtmánkovice změna č. 1., zhotovitel v dodatku mění údaje IČ, DIČ a č. účtu.  



 2 

PRO: 8           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 17/17 se společností SURPMO, a.s., Praha. 
 
6.3 ZO projednali cenovou nabídku služeb na činnosti související s realizací zakázky „Polyfunkční komunitní 
centrum Hejtmánkovice“ od společnosti Profesionálové a.s., HK. Předmětem nabídky je zpracování žádosti o 
poskytnutí dotace z dotačních výzev POV KHK včetně veškeré administrace dotace a jejího zaregistrování.  
Profesionálové za své služby požadují 5000 Kč bez DPH, v případě získání dotace požadují odměnu 45 000 Kč 
bez DPH.  
PRO: 8           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují cenovou nabídku služeb na činnosti související s realizací zakázky „Polyfunkční 
komunitní centrum Hejtmánkovice“ od společnosti Profesionálové a.s., HK. Předmětem nabídky je 
zpracování žádosti o poskytnutí dotace z dotačních výzev POV KHK včetně veškeré administrace dotace a 
jejího zaregistrování.  
 
6.4 ZO projednali poskytnutí finančního příspěvku městu Broumovu na opravu schodiště v ulici Nad 
Potokem. Rozpočet na opravu činí 358 359, 04 Kč bez DPH.  
PRO: 6           PROTI: 2  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku městu Broumovu na opravu schodiště v ulici Nad 
Potokem. 
 
ZO projednali výši finančního příspěvku městu Broumovu na opravu schodiště v ulici Nad Potokem. 
Rozpočet na opravu činí 358 359, 04 Kč bez DPH.  ZO navrhují 20 000 Kč.  
PRO: 6           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 2 
ZO 6 hlasy schvalují finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč městu Broumovu na opravu schodiště v ulici Nad 
Potokem. 
 
6.5 ZO projednali žádost Spolku zdravotně postižených Broumov o poskytnutí finančního příspěvku na 
činnost v roce 2019. ZO navrhují 1 000 Kč. 
PRO: 8           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1000 Kč Spolku zdravotně postižených Broumov 
na činnost v roce 2019. 
 
6.6 ZO projednali Záměr č. 09/2018 obce Hejtmánkovice o pronájmu pozemku p.p.č. 3045/1, druh pozemku 
TTP o celkové výměře 4,4864 ha. 
PRO: 8           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Záměr č. 09/2018 obce Hejtmánkovice o pronájmu pozemku p.p.č. 3045/1, druh 
pozemku TTP o celkové výměře 4,4864 ha. 
 
6.7 ZO projednali žádost pana ….. o pronájem pozemku p.p.č. 3045/1, druh pozemku TTP o celkové výměře 
4,4864 ha. ZO navrhují uzavření pachtovní smlouvy na dobu jednoho roku s účinností od 1.1.2019, roční 
pachtovné ve výši 1250 Kč/ha + výše inflace za předcházející rok.  
PRO: 8           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují pronájem pozemku p.p.č. 3045/1, druh pozemku TTP o celkové výměře 4,4864 ha 
žadateli panu ….., ZO schvalují uzavření pachtovní smlouvy na dobu jednoho roku s účinností od 1.1.2019, 
roční pachtovné ve výši 1250 Kč/ha + výše inflace za předcházející rok.  
 
6.8 ZO projednali uhrazení kompenzačního příspěvku na mládež 10 000 Kč OFS Náchod za TJ Sokol 
Hejtmánkovice.  
PRO: 8           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují uhrazení kompenzačního příspěvku na mládež 10 000 Kč OFS Náchod za TJ Sokol 
Hejtmánkovice.  



 3 

 
6.9 ZO projednali prodej náhradních dílů na vozidlo AVIA Technickým službám městu Broumova. ZO navrhují 
částku 15 000 Kč.   
PRO: 8           PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují prodej náhradních dílů na vozidlo AVIA Technickým službám městu Broumova za 15 000 
Kč. 
 
7 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  
 
8 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19:00 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina. 
2) Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 
3) Rozpočtové opatření č. 10 k 31. 12. 2018. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 18. 12. 2018           
Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 ………………..................                 …………………………………….. 
     Šárka Šrejberová                 Vlastimil Sluka 

 
 
 

 ……………………………..      ……………………………………… 
       starosta obce                             místostarosta obce 
   Václav Harasevič                                                Josef Pol 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

USNESENÍ č.12/18/Z12 z  jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 17. 12. 2018 

ZO volí: 
 
Jako ověřovatelé zápisu byla navržena a 8 hlasy schválena paní Šárka Šrejberová a pan Vlastimil Sluka. 

ZO schvaluje: 
 
1 Program jednání a změnu pořadí bodů při jejich projednávání.   
 
2 Volbu ověřovatelů zápisu. 
 
3 Zápis č. 11/18/Z11 ze dne 26.11.2018. 

4 Rozpočtové opatření č. 10 k 31. 12. 2018 viz příloha. 

6.2 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 17/17 se společností SURPMO, a.s., Praha. Společnost vypracovala, 
Uzemní plán Hejtmánkovice změna č. 1., zhotovitel v dodatku mění údaje IČ, DIČ a č. účtu.  
 
6.3 Cenovou nabídku služeb na činnosti související s realizací zakázky „Polyfunkční komunitní centrum 
Hejtmánkovice“ od společnosti Profesionálové a.s., HK. Předmětem nabídky je zpracování žádosti o 
poskytnutí dotace z dotačních výzev POV KHK (Program obnovy venkova KHK) včetně veškeré administrace 
dotace a jejího zaregistrování.  
 
6.4 Poskytnutí finančního příspěvku městu Broumovu na opravu schodiště v ulici Nad Potokem. 
 
     Finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč městu Broumovu na opravu schodiště v ulici Nad Potokem. 
 
6.5 Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1000 Kč Spolku zdravotně postižených Broumov na činnost 
v roce 2019. 
 
6.6 Záměr č. 09/2018 obce Hejtmánkovice o pronájmu pozemku p.p.č. 3045/1, druh pozemku TTP o celkové 
výměře 4,4864 ha. 
 
6.7 Pronájem pozemku p.p.č. 3045/1, druh pozemku TTP o celkové výměře 4,4864 ha panu ….., ZO schvalují 
uzavření pachtovní smlouvy na dobu jednoho roku s účinností od 1.1.2019, roční pachtovné ve výši 1250 
Kč/ha + výše inflace za předcházející rok.  
 
6.8 Uhrazení kompenzačního příspěvku na mládež 10 000 Kč OFS Náchod za TJ Sokol Hejtmánkovice.  
 
6.9 Prodej náhradních dílů na vozidlo AVIA Technickým službám městu Broumova za 15 000 Kč. 
 
 
ZO zamítá: 
 
 
ZO bere na vědomí: 
          
6.1 Ředitelka MŠ Hejtmánkovice paní Svatoslava Tremčinská seznámila nové ZO s činnostmi MŠ 
Hejtmánkovice a plány pro tento školní rok (plavání, logopedie, ZUŠ Broumov, spolupráce s jinými MŠ,…) 
 



 5 

5 Hypoteční specialistka oslovila pět bankovních institucí: UniCredit bank a.s., Česká spořitelna, Moneta 
bank, Raiffeisenbank a.s., ČSOB ve věci poskytnutí úvěru pro projekt „Polyfunkční komunitní centrum 
Hejtmánkovice“.  Hypoteční specialistka doporučuje jako nejvýhodnější nabídku Komerční banky a.s. 
 
 
 
             starosta  


